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Fletë informative mbi përpunimin e të dhënave 

“Vlerësimi, Identifikimi dhe Zvogëlimi i Faktorëve Përcaktues të Problematikave të Shëndetit 

Mendor tek të Rinjtë” 

 

Mbledhja dhe përpunimi i të dhënave personale, natyra, qëllimi dhe përdorimi i tyre 

 

Si pjesë e studimit, ne mbledhim të dhënat personale të mëposhtme nga pjesëmarrësit: 

karakteristikat sociodemografike (në veçanti data e lindjes, gjinia, kombësia), vendndodhja 

(kodi postar), shëndeti, shëndeti mendor dhe emocionet. Këto të dhëna mblidhen për qëllime 

kërkimore. 

Përpunimi i të dhënave bazohet në pëlqimin tuaj të lirë në përputhje me nenin 6 I 1 lit. a) GDPR 

në lidhje me nenin 13 të Ligjit për Mbrojtjen e të Dhënave të Saksonisë së Poshtme. Të dhënat 

personale të mbledhura për qëllimin e kryerjes së studimit do të ruhen nga ne dhe do të fshihen 

10 vjet pas përfundimit ose ndërprerjes së studimit. 

Të dhënat tuaja personale do të trajtohen në mënyrë konfidenciale në çdo kohë. Për qëllime 

të vlerësimit shkencor, të dhënat e mbledhura pseudonimizohen dhe ruhen veçmas nga të 

dhënat identifikuese në disqe të sigurta të të dhënave dhe vlerësohen në vendet përkatëse të 

studimit. Kopjet rezervë të të dhënave të pseudonimizuara ruhen në dy media fizike të 

enkriptuara (hard disqe të jashtme) në një dollap të sigurt çeliku. Pseudonimizimi do të thotë 

që të dhënat personale nuk mund t'u caktohen më një personi të caktuar. Të dhënat e 

mbledhura fillimisht ruhen veçmas në qendrën e studimit dhe janë subjekt i masave teknike 

dhe organizative që sigurojnë që të dhënat personale të mos mund të arrihen nga persona të 

paautorizuar. Deshifrimi kryhet vetëm nëse dëshironi që të dhënat të fshihen. Pas analizave 

në qendrat e studimit, të gjitha të dhënat transmetohen në mënyrë anonime në qendrën e 

studimit të organizatës kryesore (Universiteti i Shkencave Aplikuese Emden/Leer). Vetëm 

personat përgjegjës në Universitetin e Shkencave Aplikuese Emden/Leer kanë qasje në të 

dhënat personale. 

 

Përpunimi i të dhënave për palët e treta 

Të dhënat personale të mbledhura nuk do të transferohen te palët e treta. 

Nëse është e nevojshme, të dhënat personale të mbledhura do të dërgohen në formë të 

pseudonimizuar (të enkriptuar) në: 

• Universitetin e Shkencave Aplikuese Emden/Leer ose organet e deleguara prej tij për 

qëllime të vlerësimit shkencor  
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• Në rast të ngjarjeve të padëshirueshme, në komisionin përkatës të etikës dhe 

Komisionin Evropian. 

 

Të dhënat nuk do të dërgohen në vendet jashtë Bashkimit Evropian. 

 

Publikimi 

Rezultatet e kërkimit publikohen në formë shkencore në bazë të të dhënave të 

pseudonimizuara, në mënyrë që të mos mund të nxirren përfundime për ju. 

 

Rreziqet 

Çdo mbledhje, ruajtje, përdorim dhe transferim të të dhënave përfshin rreziqe konfidencialiteti 

(p.sh., mundësia e identifikimit të personit të interesuar). Këto rreziqe nuk mund të 

përjashtohen plotësisht dhe rriten sa më shumë që të dhënat mund të lidhen së bashku. Ne ju 

sigurojmë që do të bëjmë gjithçka të mundshme për të mbrojtur privatësinë tuaj sipas gjendjes 

së artit dhe do t'u kalojmë vetëm të dhëna të pseudonimizuara institucioneve që mund të 

demonstrojnë një koncept të përshtatshëm të mbrojtjes së të dhënave. Një Plan për 

Menaxhimin dhe Shpërndarjen e të Dhënave është pjesë e studimit dhe është subjekt i 

rishikimit të vazhdueshëm nga konsorciumi i studimit që përbëhet nga të gjitha institucionet e 

përfshira në studim, nëse kjo është e nevojshme për shkak të zhvillimeve teknologjike ose të 

tjera. Nuk ka rreziqe shëndetësore të lidhura me përpunimin e të dhënave. 

 

Të drejtat e pjesëmarrësve në studim 

Ju keni të drejtën: 

• Të tërhiqni pëlqimin tuaj pasi e keni dhënë në çdo kohë në përputhje me nenin 7 III 

GDPR. Si rezultat, ne nuk mund të vazhdojmë përpunimin e të dhënave bazuar në këtë 

pëlqim në të ardhmen. 

• Të kërkoni informacione për të dhënat tuaja personale të përpunuara nga ne në 

përputhje me nenin 15 GDPR. Në veçanti, mund të kërkoni informacione për qëllimet 

e përpunimit, kategorinë e të dhënave personale, kategoritë e personave të cilëve të 

dhënat tuaja u janë zbuluar ose do t'u zbulohen, periudhën e planifikuar të ruajtjes, 

ekzistencën e një të drejte për korrigjim, fshirje, kufizim të përpunimit ose kundërshtim, 

ekzistencën e një të drejte për të ankuar, origjinën e të dhënave tuaja nëse nuk janë 

mbledhur nga ne, dhe ekzistencën e vendimmarrjes së automatizuar duke përfshirë 

profilizimin dhe, nëse është e aplikueshme, informacione kuptimplote për detajet e saj. 

• Në përputhje me nenin 16 GDPR, të kërkoni menjëherë korrigjimin e të dhënave 

personale të pasakta ose jo të plota të ruajtura nga ne. 
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• Në përputhje me nenin 17 GDPR, të kërkoni fshirjen e të dhënave tuaja personale të 

ruajtura nga ne, përveç nëse përpunimi është i nevojshëm për ushtrimin e të drejtës së 

lirisë së shprehjes dhe informacionit, për pajtimin me një detyrim ligjor, për arsye të 

interesit publik ose për vendosjen, ushtrimin ose mbrojtjen e kërkesave ligjore. 

• Në përputhje me nenin 18 GDPR, të kërkoni kufizimin e përpunimit të të dhënave tuaja 

personale nëse saktësia e të dhënave është e diskutueshme nga ju, përpunimi është i 

paligjshëm, por ju refuzoni t'i fshini dhe ne nuk kemi më nevojë për të dhënat, por ju 

keni nevojë për to për të paraqitur, ushtruar ose mbrojtur kërkesat ligjore ose keni 

paraqitur një kundërshtim ndaj përpunimit në përputhje me nenin 21 GDPR. 

• Në përputhje me nenin 20 GDPR, të merrni të dhënat tuaja personale që ju na dhënë 

në një format të strukturuar, të përdorur zakonisht dhe të lexueshëm nga makina ose 

të kërkoni që ato të transmetohen tek një kontrollues tjetër. 

• Të paraqisni një ankesë tek një autoritet mbikëqyrës në përputhje me nenin 77 GDPR. 

Si rregull, mund të kontaktoni autoritetin mbikëqyrës të vendit tuaj të zakonshëm të 

banimit ose selinë tonë të regjistruar. 

 

E drejta për kundërshtim 

Nëse të dhënat tuaja personale përpunohen në bazë të interesave legjitime në përputhje me 

nenin 6 I 1 lit. f GDPR, ju keni të drejtën të kundërshtoni përpunimin e të dhënave tuaja 

personale në përputhje me nenin 21 GDPR, me kushtin që ato të jenë arsye të buruara nga 

një situate e juaja e veçantë. 

 

 

 


